吉林省教育科学研究领导小组办公室
吉林省教育科学“十二五”规划

 2015年度立项申报工作的通知

各高等学校、各市（州）教育科学研究领导小组办公室：

根据《吉林省教育科学规划课题管理办法》相关规定，吉林省教育科学“十二五”规划2015年度立项工作已经开始，现将申报工作的有关事项通知如下。

一、立项工作指导思想

2015年度立项工作坚持以科学发展观为指导，深入贯彻落实党的十八大、十八届三中、四中全会精神及中央颁布的《关于加强中国特色新型智库建设的意见》精神，坚持教育科研为教育决策服务、为教育改革和发展服务、为教育教学实践服务、为发展教育科学理论服务的根本宗旨。
二、选题原则及立项种类

2015年度课题申报工作，紧密围绕国家、省教育改革和发展中的重大理论和现实问题开展研究，加强前瞻性、对策性、针对性问题研究，注重发挥课题研究对解决本地区重大问题和对教育行政决策咨询的重要作用，申请人可参照教育科研“十二五”规划和本年度下发的《课题指南》确定具体的研究课题，也可根据自己的专业特长和本单位的实际自选课题研究。

2015年度立项课题分为重点课题和一般规划课题。重点课题将从申报课题中择优评定。

三、申报要求
1．正在承担省级及省级以上教育科学在研项目的课题负责人不能申报。

2.2015年度立项工作由各高等院校教育科研管理部门、各市（州）教育科学研究领导小组办公室负责组织申报。各单位报送我办的材料包括：审查合格的《申报▪评审书》（1式3份），《评审活页》（1式3份），以及汇总表（文本和电子版各1份）。以上材料可到吉林省教育科学规划网下载，汇总表的电子版由组织申报单位统一汇总发送至我办电子信箱jlsjkb@vip.sina.com。
3.后附各高校及各市（州）的申报序号，请各高校、市（州）在申报材料的左上角统一标注申报编号，即“申报序号+自然序号” （例如：吉林大学申报序号为1，所报送的材料编号分别为1—1、1—2．．．依此类推），并按申报编号将材料分别排序，报三套材料至我办，《评审活页》（1式3份）左上角也标注申报编号，独立装订上报。
四、申报时间
课题申报时间为2015年4月10日—15日，各单位将材料统一报送到省教科办，逾期不予受理。
附件1：2015年度课题指南

附件2：《吉林省教育科学规划课题申请▪评审书》
附件3：高校及市（州）申报序号代码
附件4：汇总登记表

                         吉林省教育科学研究领导小组办公室

                                      2015年3月23日